

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Факельская средняя общеобразовательная школа

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 3						
			класс 1	класс 2	класс 3				
			класс 1	класс 2	3.1	3.2	3.3	3.4.	класс 4
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)		10	0	10	0	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)		10	0	10	0	0	0	0	0
из них женщин		10	0	10	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет		0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов		0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда (да,нет)	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)		
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									напряженность трудового процесса	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
1	Директор школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Учитель(физика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
6	Учитель (химия)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Учитель (информатика)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Учитель(технологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Учитель (технологии)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ФК СОШ.034	Учитель(биология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Итоговый класс (подкласс) условия труда	Итоговый класс (подкласс) условия труда	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Повышенный размер оплаты труда (да,нет)	Итоговый класс (подкласс) условия труда с учетом эффективности применения СИЗ	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэроэкологический	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
ФК СОШ.035	Учитель (физическая культура)	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ФК СОШ.036	Учитель-логопед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
ФК СОШ.037	Педагог-психолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 05.11.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Касакина Э.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

05.11.2020

Заместитель председателя комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Бызова В.М.

(Ф.И.О.)

(дата)

05.11.2020

Ответственный по охране труда

(должность)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Председатель профкома

(должность)

Белых Е.П.

(Ф.И.О.)

(дата)

05.11.2020

Секретарь-машинистка

(должность)

Белых Л.А.

(Ф.И.О.)

(дата)

05.11.2020

Юрисконсульт Управления образования, физической культуры и спорта Администрации МО "Игринский район"

(должность)

Дерендяев С.Ю.

(Ф.И.О.)

(дата)

05.11.2020

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

Бугаев П. Н.

(Ф.И.О.)

(дата)

05.11.20

396

(№ в реестре экспертов)

(подпись)



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Факельская средняя общеобразовательная школа

Выписка из ПРИКАЗа

От 25 октября 2020 года

№ 204/1

**О проведении специальной оценки условий труда  
в МБОУ Факельская СОШ**

В соответствии с Федеральным законом РФ от 28 декабря 2013 года № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», ст. 212 ТК РФ и иных нормативно-правовых актов, с целью организовать обеспечение выполнения работ по специальной оценке условий труда, **приказываю:**

1. Провести специальную оценку условий труда в МБОУ Факельская СОШ 28 октября 2020г.

2. Утвердить состав Комиссии по проведению СОУТ:

Председатель комиссии: Касаткина Эльмира Аликовна, директор школы.

Заместитель председателя: Бызова Вера Мухатызовна, ответственный по охране труда.

Члены комиссии:

Председатель профкома: Белых Екатерина Павловна, председатель профкома.

Секретарь: Белых Лариса Александровна, секретарь-машинистка,

Юрисконсульт: Дерендяев Сергей Юрьевич, юрист-консульт Управления образования, физической культуры и спорта Администрации МО «Игринский район».

3. Членам Комиссии по проведению СОУТ:

- до начала выполнения работ по проведению специальной оценки условий труда утвердить перечень рабочих мест, на которых будет проводиться специальная оценка условий труда, с указанием аналогичных рабочих мест (Приложение 1).

- привлечь для проведения идентификации вредных и (или) опасных производственных факторов, а также определения их фактических значений подрядную организацию, аккредитованную в установленном законодательстве порядке.

2. Назначить Казмину Татьяну Ивановну, заведующего хозяйством, ответственным лицом за состояние, ведение и хранение документации по специальной оценке условий труда.



3. Казминой Т.И., ответственному лицу за состояние, ведение и хранение документации по специальной оценке условий труда, по исполнению данного приказа отчитаться в Управление образования, физической культуры и спорта Администрации МО «Игринский район» ведущему эксперту Чирковой Марии Геннадьевне по Приложению № 2 до 15 ноября 2020г .

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Выписка верна.  
Директор школы  
28.10.2020г



Э.А. Касаткина





СОГЛАСОВАНО  
 Начальник администрации  
 М.И. Родионова  
 2020г. № 00

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  
 Факельская средняя общеобразовательная школа  
 (наименование организации)

**ШТАТНОЕ РАСПИСАНИЕ**

на период с 1 января 2020г.

Структурное подразделение	Должность, квалификационная группа, профессия, рабочее место	Количество штатных единиц	Разряд работ в соответствии с ЕТКС (для рабочего)	Должностной оклад по ПКТ / оклад рабочего, руб.	Надбавка за работу в сельских населенных пунктах (гр. 5 * 25%), руб.	Справочно для расчета стимулирующих выплат (гр. 3 * гр. 5) без учета окладов рабочих), руб.	Выплаты компенсационного характера (% выплата * гр. 5), руб.					Всего по должности с учетом выплат компенсационного характера (гр. 3 * (гр. 5 + гр. 6 + гр. 8 + гр. 9 + гр. 10 + гр. 11 + гр. 12 + гр. 13)), руб.	
							за сферу работы в организации, учреждении	за работу с вредными и (или) опасными иными условиями труда	за работу в условиях отклоняющихся от нормальных (за работу в ночное время и пр.)	за работу в условиях отклоняющихся от нормальных (за работу в ночное время и пр.)	за работу в условиях отклоняющихся от нормальных (за работу в ночное время и пр.)		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	15
Директор	1	1	13 364,00	3 341,00	13 364,00								16 705,00
Заместитель директора по учебно-воспитательной работе	2	2	12 028,00	3 007,00	24 056,00								30 070,00
Учитель	25,86	25,86	11 200,00	2 800,00	289 632,00								362 040,00
Педагог дополнительного образования	1	1	11 080,00	2 770,00	11 080,00								13 850,00
Воспитатель	2	2	11 140,00	2 785,00	22 280,00								27 850,00
Предователь-организатор ОБЖ	0,5	0,5	11 200,00	2 800,00	5 600,00								7 000,00
Педагог-организатор	0,5	0,5	11 080,00	2 770,00	5 540,00								6 925,00
Педагог психолог	0,25	0,25	11 140,00	2 785,00	2 785,00								3 481,25
Учитель-логопед	0,25	0,25	11 200,00	2 800,00	2 800,00								3 500,00
Заведующий библиотекой	1	1	8 188,00	2 047,00	8 188,00								10 235,00
Лаборант	1,5	1,5	8 157,00	2 039,25	12 235,50								15 294,38
Техник	1	1	8 157,00	2 039,25	8 157,00								10 196,25
Секретарь-машинистка	1	1	8 146,00	2 036,50	8 146,00								8 146,00
Заведующий хозяйством	1	1	8 162,00	2 040,50	8 162,00								8 162,00
Гардеробщик	1,5	1,5	8 136,00	2 034,00	8 136,00								8 136,00
Уборщик служебных помещений	4,9	4,9	8 136,00	2 034,00	8 136,00								12 204,00
Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания	1	1	8 136,00	2 034,00	8 136,00								39 866,40
Водитель	1	1	8 136,00	2 034,00	8 136,00								8 136,00
Дворник	1	1	8 146,00	2 036,50	8 146,00								8 146,00
Сторож	2,6	2,6	8 136,00	2 034,00	8 136,00							4199,23	25 352,83
Вахтер	1	1	8 136,00	2 034,00	8 136,00								8 136,00
Старший повар	1	1	8 146,00	2 036,50	8 146,00								8 146,00
Повар	1	1	8 136,00	2 034,00	8 136,00								8 461,44
Подсобный рабочий	0,5	0,5	8 136,00	2 034,00	8 136,00								8 471,84
Кладовщик	1	1	8 136,00	2 034,00	8 136,00								4 068,00
<b>ИТОГО</b>		<b>56,36</b>		<b>31 983,50</b>	<b>422 025,50</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>651,28</b>	<b>4 199,23</b>	<b>670 715,39</b>
за классное руководство (по факту, но не более установленного Положением по оплате труда: должностной оклад 4 квалификационного уровня ПКТ "Должности педагогических работников" * 25% * кол-во классов комплектов)													42 000,00
за проверку письменных работ (по факту, но не более установленного Положением по оплате труда: должностной оклад 4 квалификационного уровня ПКТ "Должности педагогических работников" * 12% * кол-во штатных единиц педагогических работников (учителей) * 70													24 329,09
за заведование кабинетами - до 8 % должностного оклада (ставки заработной платы) 4 квалификационного уровня ПКТ "Должности педагогических работников" до 35 % штатной численности педагогических работников													9 050,50
за руководство предметными, цикловыми и методическими комиссиями (по факту, но не более установленного Положением по оплате труда: должностной оклад 4 квалификационного уровня ПКТ "Должности педагогических работников" * 10% * кол-во перечисленных ком													0,00
за заведование учебными мастерскими, лабораториями, учебно-опытными участками, интерактивами при школе - до 10 % должностного оклада 4 квалификационного уровня ПКТ "Должности педагогических работников" за каждое перечисленное структурное подразделение.													5 600,00
<b>Всего на выплаты компенсационного характера за дополнительную работу (сумма 3 + сумма 4 + сумма 5 + сумма 6 + сумма 7)</b>													<b>80 979,58</b>
<b>Стимулирующие выплаты не менее 20% средств, предусмотренных на выплату окладов, кроме окладов рабочих (от суммы 1)</b>													<b>84 405,10</b>
<b>Стимулирующие выплаты не менее 6% средств, предусмотренных на выплату окладов рабочих</b>													<b>83 895,10</b>
<b>Районный коэффициент (сумма 2 + сумма 8 + сумма 9) * 15%</b>													<b>137 999,27</b>
<b>ВСЕГО месячный фонд оплаты труда = сумма 2 + сумма 8 + сумма 9 + сумма 10</b>													<b>1 057 994,44</b>

Экономист  
 Главный бухгалтер

*(подпись)*  
 (личная подпись)  
 Н.В. Ушакова  
 (расшифровка подписи)  
 Н.А. Климентьева  
 (расшифровка подписи)